
AKTIVES RIESTER DORFLEBEN	  
Dennis Lindemann
riesterkarneval@gmail.com

ALFSEE RADSPORT E.V. 
Daniel Meier 
info@mod8.de

ALFSEE TENNISCLUB RIESTE E.V. 
Michael Kuschel	  
sauer.kuschel@t-online.de

ARCHE ALFSEE E.V.	  
Beate Wulf	  
info@arche-alfsee.de

ARBEITSGEMEINSCHAFT  
KOLPINGKALENDER	
Bernard vor dem Brocke	  
kolping-rieste@web.de

BSV HASTRUP-GEHRDE V. 1991 E. V.	
Alexander Hemesath	  
vorsitzender@bsv-hastrup.de

BRUDERSCHAFT DER LAGER KANONIERE  
ST. JOHANNES DER TÄUFER E. V. 
Franz Hermann Lindemann	  
Johannes.Lindemann@t-online.de

BÜNDNIS RIESTE 
Ralf Richter
r.richter@rm.bersenbrueck.de 

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNE 
Dieter Schloms
d.schloms@rm.bersenbrueck.de

CÄCILIA BIESTE	  
Jana Bollmann	  
info@gesangverein-bieste.de

CDU - ORTSVERBAND RIESTE	  
René Hurrelbrink	  
rhurrelbrink@gmx.de

DORFGEMEINSCHAFT BIESTE E. V.	  
Michael Papenbrock	  
info@dg-bieste.de

DORFTREFF RIESTE - RIESTEREI	  
Susanne Nannemann, Sarah Funke	  
rieste@dorftreff.sgbsb.de

EVANGELISCHE FRAUENHILFE RIESTE	  
Ingrid Bellmann	  
ingridbellmann@gmx.de

EVANGELISCHE KIRCHENGEMEINDE  
HESEPE-SÖGELN-RIESTE	  
Pastorin Wolters	  
andrea.wolters@evlka.de

EVANGELISCHE LANDFRAUEN RIESTE	  
Marion Knufmann 
marionknufmann@gmx.de

GUTE KONTAKTE
IN DER GEMEINDE RIESTE

FISCHEREIVEREIN HASESTRAND  
RIESTE E. V.	
Norbert Kühn	  
1.Vorsitzender@angelverein-rieste.de

FÖRDERVEREIN  
GRUNDSCHULE RIESTE E. V.	  
Janika Gr. Kreutzmann 
grundschule.foerderverein@gmail.com

FÖRDERVEREIN KLOSTER-LAGE E. V. 
Sebastian Hüdepohl 
FV-Kloster-Lage@web.de

FRANZISKANER-MINORITEN 
kontakt@kloster-lage.de

FREIWILLIGE FEUERWEHR RIESTE 
Sven Kramer 
obm@feuerwehr-rieste.de

HEGERING ALFHAUSEN-RIESTE
Tobias Sudendey  
05464/1263 

HEIMATVEREIN RIESTE E. V.	  
Stefan Walter 
info@heimatverein-rieste.de

INTERESSENGEMEINSCHAFT  
FERIENHAUSGEBIET ALFSEE E. V.	  
Dieter Schloms	  
dieter.schloms@googlemail.com

JAGDGENOSSENSCHAFT BIESTE	  
Rudolf zur Heide 
0172 / 54 177 52	

JAGDGENOSSENSCHAFT RIESTE 
Wilhelm Knufmann	 
knufmann.wilhelm@gmail.com

JAGDGESELLSCHAFT RIESTE 
Patrick Kotte
kotte.patrick@googlemail.com

JOHANNESSCHULE RIESTE
Jette Muschol
info@johannesschule-rieste.de
	
KAPELLENGEMEINDE BIESTE E. V. 
Sascha Koop	 
sascha.koop@t-online.de

KATHOLISCHE FRAUENGEMEINSCHAFT  
LAGE-RIESTE	  
Gertrud Bergmann	  
gertrud-bergmann@web.de

KATHOLISCHE FRAUENGEMEINSCHAFT  
LAGE-RIESTE - JUNGE FRAUEN	  
Anja vor dem Brocke, Bärbel Röwekamp  
anja.vor.dem.brocke@osnanet.de
s.roewekamp@gmx.net

KATHOLISCHE KINDERTAGESSTÄTTE  
ST. KATHARINA	  
Ute Bäker 
kita-stkatharina@gmx.de

KFD LAGE-RIESTE  
ST. JOHANNES DER TÄUFER	
Ingrid Röwekamp	  
ingrid.roewekamp@osnanet.de

KATHOLISCHE KIRCHENGEMEINDE  
ST. JOHANNES DER TÄUFER  
LAGE-RIESTE 
Marion Langenkamp	  
lage-rieste@t-online.de

KOLPINGSFAMILIE LAGE-RIESTE	  
Ulrich Imwalle	  
U-Imwalle@osnanet.de

KOMMUNALE KINDERTAGESSTÄTTE  
LINDENALLEE	  
Yvonne Campe	  
info@kita-rieste.de

LANDVOLK NIEDERSACHSEN  
LANDESBAUERNVERBAND E. V. -  
ORTSVERBAND RIESTE	 
Wilhelm Stehr 
info@hol-landvolk.de (für gesamten Kreis)

MGV LAGE-RIESTE E. V.	  
Uwe Schohaus	  
uwe.schohaus@gmx.de

MOTORRADGEMEINSCHAFT  
RIESTE-ALFSEE E. V.	
Josef	 Droppelmann	  
josef.droppelmann@freenet.de

NATURSCHUTZ- UND BILDUNGS- 
ZENTRUM ALFSEE 
Jürgen Christiansen
info@nbz-alfsee.de

OLDTIMER VETERANEN  
AM ALFSEE E. V. 
Mirco Weglage 
mircoweglage@gmail.com

POSAUNENCHOR RIESTE	  
Rudolf Beyer
05464/5572
	
RSW RIESTE E. V. 
Andreas Wiest	  
j.wiest.pt@gmail.com

REIT- UND FAHRVEREIN  
RIESTE-ALFSEE E. V. 
Cordula Langkamp	 
RuFV-Rieste-Alfsee@web.de

RIEGE E. V. -  
RIESTER GEWERBEGEMEINSCHAFT 
Toni van Eysden 
info@riegeonline.de

RIESTER KURVE E. V.	
Katharina Walter	
riesterkurve@gmx.de

SCHÜTZENVEREIN RIESTE  
VON 1919 E. V.	
Ralf Simmchen	
mail@sv-rieste.de

SPD ORTSVEREIN RIESTE	
Wolfgang Hüdepohl	
huepo@t-online.de

SPORT-CLUB RIESTE VON 1920 E. V.	
Richard Steinkamp	
familiesteinkamp@osnanet.de

TOURISMUSVEREIN  
ERLEBNIS ALFSEE	  
Axel Torbecke	  
info@strandarena.de

UWG RIESTE	  
Markus Revermann	  
m.revermann@rm.bersenbrueck.de

VEREIN DER FREUNDE UND  
FÖRDERER DES KINDERGARTENS  
ST. KATHARINA RIESTE E. V. 
Judith Esders
kita.st.katharina.foerderverein@gmail.com

VEREIN ZUR FÖRDERUNG DES  
FEUERSCHUTZES IN RIESTE E. V.	
Wilhelm Wernke	  
wilhelm.wernke@t-online.de

WASSERSKI &  
WAKEBOARDVERBAND  
NIEDERSACHEN/BREMEN E. V.	  
Markus Hörnschemeyer 
wwnb-praesident@osnanet.de

WASSERSKICLUB ALFSEE  
RIESTE E. V.	  
Markus Hörnschemeyer	  
info@wsc-alfsee.com

ZELTLAGERJUGEND LAGE-RIESTE	  
Johann Heckmann 
zeltlagerkjr@gmail.com	


